ПРОТОКОЛ № 29/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (ОАО «ТрансКонтейнер»),
состоявшегося «26» июня 2014 года

Присутствовали:

	-председатель комиссии

	-заместитель председателя комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- член комиссии

	- секретарь комиссии

Приглашенные:

Повестка дня заседания:

I. Принятие решения по размещению заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на выполнение работ по внедрению программного обеспечения «АСУ контейнерной площадки» (ОУ КП-2) на 8 (восьми) контейнерных площадках ОАО «ТрансКонтейнер».
Докладчик:  Зам.ЦКПРАС Чураева Т.Б.
Заявки в АСБК:  Т10054386, Т10054387, Т10054388, Т10054389, Т10054390, Т10054391.

….

По пункту I повестки дня заседания:
1. В соответствии с подпунктом 3 пункта 318 Положения о закупках принято решение о размещении заказа на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика)                  ООО «ЦИТ Транс М»  на следующих условиях:
Предмет Заказа: выполнение работ по внедрению программного обеспечения «АСУ контейнерной площадки» (ОУ КП-2) на 8 (восьми) контейнерных площадках ОАО «ТрансКонтейнер».
Количество (Объем): объём работ должен соответствовать Календарному плану, приведенному в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Максимальная цена договора: 6 000 000.00 руб. (шесть миллионов рублей 00 копеек). НДС начисляется отдельно по ставке 18%.
Порядок определения цены договора: цена договора определена в соответствии со сметой расходов  на выполнение работ по внедрению  программного обеспечения «АСУ контейнерной площадки» (ОУ КП-2) на 8 (восьми) контейнерных площадках ОАО «ТрансКонтейнер».
	Форма, сроки и порядок оплаты: Оплата производится после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки соответствующего этапа выполненных Работ по договору на основании счета Исполнителя в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения Заказчиком счета.
Срок начала выполнения работ: 5 рабочих дней от даты подписания Договора. Срок окончания выполнения Работ по Договору и сроки выполнения отдельных этапов Работ определяются Календарным планом (Приложение №1).
 Срок действия договора: вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами взаимных обязательств.
Место оказания услуг: 125047, Москва, Оружейный переулок, д. 19, и на восьми контейнерных площадках, расположенных на следующих железнодорожных станциях: Тверь, Южно-Сахалинск грузовой, Биробиджан, Кутум, Трофимовский-2, Владикавказ, Скачки, Пенза.
Требования к работам: в соответствии с Техническим заданием, приведенным в Приложении № 2 к настоящему Протоколу.
2. Поручить заместителю начальника отдела разработки и развития автоматизированных систем (ЦКПРАС) Чураевой Т.Б. обеспечить установленным порядком заключение договора с ООО «ЦИТ Транс М».

….

	Председатель
Конкурсной комиссии
ОАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии
«18» июля 2014 год

2

Приложение № 1
к Протоколу №29/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося  26  июня  2014 года

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
работ по внедрению программного обеспечения «АСУ контейнерной площадки» (ОУ КП-2) на контейнерных площадках
ОАО "ТрансКонтейнер".
	№ п/п
	Наименование Работ
	Срок выполнения работ
	Стоимость
руб.
	В том числе НДС 18%
	Форма  предоставления  результатов  работ

	1
	Внедрение ОУ КП-2 на контейнерной площадке Тверь
	1 месяц с даты подписания договора
	708 000
	108  000
	· Отчет об обучении,
· Акты ввода в промышленную эксплуатацию,
· Акт сдачи-приемки выполненных работ

	2
	Внедрение ОУ КП-2 на контейнерной площадке Южно-Сахалинск-грузовой.
	2 месяца с даты подписания договора
	1 121 000
	171  000
	· Отчет об обучении,
· Акты ввода в промышленную эксплуатацию,
· Акт сдачи-приемки выполненных работ

	3
	Внедрение ОУ КП-2 на контейнерной площадке    Биробиджан.
	3 месяца с даты подписания договора
	1 003 000
	153  000
	· Отчет об обучении,
· Акты ввода в промышленную эксплуатацию,
· Акт сдачи-приемки выполненных работ

	4
	Внедрение ОУ КП-2 на контейнерной площадке Кутум, Трофимовский-2
	4 месяца с даты подписания договора
	1 770 000
	270 000
	· Отчет об обучении,
· Акты ввода в промышленную эксплуатацию,
· Акт сдачи-приемки выполненных работ

	5
	Внедрение ОУ КП-2 на контейнерной площадке Владикавказ, Скачки
	5 месяцев с даты подписания договора
	1 416 000
	216 000
	· Отчет об обучении,
· Акты ввода в промышленную эксплуатацию,
· Акт сдачи-приемки выполненных работ

	6
	Внедрение ОУ КП-2 на контейнерной площадке АКП Пенза (Пенза-2,4)

6 месяцев с даты подписания договора
	1 062 000
	162 000
	· Отчет об обучении,
· Акты ввода в промышленную эксплуатацию,
· Акт сдачи-приемки выполненных работ

	ИТОГО

	7 080 000
	1 080 000

[bookmark: _GoBack]Приложение № 2
к Протоколу №29/КК
заседания Конкурсной комиссии
открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
	состоявшегося  26  июня  2014 года

Техническое задание
на выполнение работ по внедрению программного обеспечения
«АСУ контейнерной площадки» (ОУ КП-2)

1. Цель выполнения Работ
Цель выполнения работ – внедрение программного обеспечения «АСУ контейнерной площадки» (ОУ КП-2) на 8 (восьми) контейнерных площадках ОАО «ТрансКонтейнер».

2. Требования к Работам
[bookmark: _Toc260848639]Организационная область охвата Работ
В организационную область охвата Работ включаются следующие структурные подразделения Заказчика:
- Контейнерная площадка Тверь (Октябрьский филиал);
- Контейнерная площадка Южно-Сахалинск-Грузовой (Дальневосточный филиал);
- Контейнерная площадка Биробиджан (Дальневосточный филиал).
- Контейнерная площадка Кутум, Трофимовский-2 (Приволжский филиал);
- Контейнерная площадка Владикавказ, Скачки (Северо-Кавказский филиал);
- Контейнерная площадка АКП Пенза (Пенза-2,4)

3. Содержание Работ
	Внедрение производится поэтапно.
3.1.1. Внедрение ОУ КП-2 на контейнерной площадке в течение 1 месяца с даты начала работ по договору, указанной в п. 1.3. договора:
    -Тверь (Октябрьский филиал).
3.1.2. Внедрение ОУ КП-2 на контейнерной площадке в течение 2 месяцев с даты начала работ по договору, указанной в п. 1.3. договора:
    - Южно-Сахалинск-Грузовой (Дальневосточный филиал).
3.1.3. Внедрение ОУ КП-2 на контейнерных площадках в течение 3 месяцев с даты начала работ по договору, указанной в п. 1.3. договора:
    - Биробиджан (Дальневосточный филиал).
3.1.4. Внедрение ОУ КП-2 на контейнерных площадках в течение 4 месяцев с даты начала работ по договору, указанной в п. 1.3. договора:
    - Кутум, Трофимовский-2 (Приволжский филиал).
3.1.5. Внедрение ОУ КП-2 на контейнерных площадках в течение 5 месяцев с даты начала работ по договору, указанной в п. 1.3. договора:
    Владикавказ, Скачки (Северо-Кавказский филиал).
3.1.6. Внедрение ОУ КП-2 на контейнерных площадках в течение 6 месяцев с даты начала работ по договору, указанной в п. 1.3. договора:
    - АКП Пенза (Пенза-2,4).

4. Технические требования
4.1. Организация подключения рабочих мест пользователей ОУ КП-2 через СПД ОАО «РЖД». По факту подключения структурного подразделения
ОАО «ТрансКонтейнер» к мультисервисной сети передачи данных ТрансКонтейнер (далее – МСПД ТК) организация подключения рабочих мест пользователей осуществляется через МСПД ТК при обеспечении необходимых интерфейсов с информационными системами ОАО "РЖД".
4.2.Централизованное размещение программно-технического комплекса ОУ КП-2 (серверная часть) на оборудовании ОАО «ТрансКонтейнер» на площадках:
· ЦОД ТК центрального аппарата управления
ОАО «ТрансКонтейнер»;
· ИВЦ МСК – структурное подразделение ГВЦ – филиала
ОАО «РЖД».

5. Форма предоставления результатов Работ
Факт выполнения Работ по 1 – 6 этапам Календарного плана к настоящему Договору должен быть оформлен актом сдачи-приемки выполненных Работ (этапов Работ) с приложением следующих документов в бумажном и электронном виде:
· Отчет об обучении,
· Акты ввода в промышленную эксплуатацию по каждой контейнерной площадке,
· Акты сдачи-приемки выполненных Работ.

image1.emf